
   
 Rev.12/05/2021 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 

 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

 

 

 

Atti 

Sito web 

- Amministrazione trasparente 

- Albo on-line  

 

OGGETTO RETTIFICA DETERMINA A CONTRARRE PROT. N. 7660/U DEL 

17/11/2021 PER ACQUISTO DI PRODOTTI PER LA REALIZZAZIONE 

DEL “PIANO SCUOLA ESTATE-IMPARARE FACENDO” PER I PLESSI 

DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI DI VIGGIU’ 

CIG:  Z8E340D006 CUF:  UFD3JF 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018;  

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 sul riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, 

in particolare l’art.32, comma 2 relativo alla determina a contrarre e 

successive modifiche;    

Visto l’art. 36 del d.lgs. 50/2016 sui contratti sotto soglia;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 50 del 08/02/2021 di approvazione 

del programma  annuale per l’esercizio finanziario 2021; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 141 del 27/02/2019 di approvazione 

del limite massimo per lo svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente 

scolastico per affidamenti diretti; 

Visto L’art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n.41 “c.d. Decreto Sostegni”-

“Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e 

della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19. 

Prime indicazioni per le Istituzioni scolastiche ed educative statali; 

Vista  La nota prot. n. 14736 del 22 giugno 2021 che ha come oggetto: E.F. 

2021 – Avviso erogazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del 

decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 (Piano Scuola Estate), che assegna 

all’istituto Comprensivo di Viggiù, la risorsa finanziaria pari ad euro 

16.550,80; 

Considerato  Il progetto “Imparare facendo” relativo al Piano Scuola Estate e la richiesta 

del materiale pervenuta dalla coordinatrice dei Laboratori; 

Vista  La determina prot. N. 7660/U del 17/11/2021; 

Vista La comunicazione della Ditta Zoni Srl, prot. 1852/E del 19/03/2022 che 

evidenzia l’impossibilità di reperire parte del materiale ordinato con prot. 

7661/U del 17/11/2021; 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - A8D6486 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0002419/U del 30/03/2022

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it


   
 Rev.12/05/2021 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 

 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

 

Tutto ciò considerato 

DETERMINA 

 

1. di rettificare l’importo della determina prot. n. 7660/U del 17/11/2021, per l’ordine 

di materiale di facile consumo affidato alla ditta ZONI SRL di Varese in  € 1.595,51 IVA 

inclusa e di procedere all’acquisto del materiale presso altri fornitori che ne siano 

provvisti. 

 

2. Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Lucia Rossella Magistro. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Lucia Rossella Magistro 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. CAD e normativa connessa 
 

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it

		2022-03-30T10:00:38+0200
	LUCIA ROSSELLA MAGISTRO




